
 
 

Amendement ambities duurzaamheid    A 2 

 
De Raad van de gemeente Stichtse Vecht, in vergadering bijeen op 20 december 2016, 

gelezen het raadsbesluit ter vaststelling van het ambitiedocument Bisonspoor,  

Besluit: 

Aan het besluit ambitiedoelstelling 6 toe te voegen als volgt; 

De nieuw te bouwen woningen/appartementen als NOM woningen worden gerealiseerd, 
waarbij de uitwerking van plannen wordt begeleid door een onafhankelijk adviesbureau op 
gebied van duurzaamheid. 

 

TOELICHTING 

De tijd waarin we leven vraagt om creatieve en innovatieve ideeën en uitwerkingen. Het 
formuleren van ambitiedoelstellingen dient hieraan een bijdrage te leveren en dit te 
stimuleren. Bovendien wordt met bovenstaande aanpassingen een invulling gegeven aan 
onze eigen door de gemeenteraad vastgestelde woonvisie. De begeleiding van dit project 
door een extern adviesbureau zal ook resulteren in meerwaarde voor toekomstige 
nieuwbouw projecten. 
 
Duurzaamheid 
Het bouwen van NOM  (“Nul Op de Meter”) woningen blijkt technisch en financieel 
haalbaar, ook binnen sociale woningbouw. Om de klimaatdoelstellingen te halen is het 
bouwen van NOM woningen succesvol gebleken. De technische vooruitgang in dit concept is 
dermate groot en succesvol dat niets in de weg staat dat ook Stichtse Vecht de ambitie tot 
het bouwen van NOM woningen gaat uitvoeren. Het bouwen van NOM woningen leidt 
bovendien tot een positieve economische impuls.  


